
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

Ufficio IV - GESTIONE FINANZIARIA CONTABILE e PATRIMONIO 

73100  LECCE  -  Via Marugi n.29  -  Tel 0832 23 34 20  -  www.itesolivettilecce.edu.it 

Email: LETD08000R@istruzione.it   PEC: LETD08000R@pec.istruzione.it  

Codice Fiscale: 93013610758  -  Codice IPA: istsc_letd08000r  -  AOO: A670703  -  GG  -Codice univoco fatture UFS5HY 

Pag. 1 a 2 

ISTITUTO TECNICO ECONOMICO 
“ADRIANO OLIVETTI” 

 Lecce - LETD08000R 

 
 

 Prot. n. (vedi segnatura)                                     Lecce, lì 29.04.2023 
 
 

Azioni di prevenzione e contrasto della dispersione scolastica  
Linea di investimento 1.4. “Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nel I e II ciclo 

della scuola secondaria e alla lotta alla dispersione scolastica”  
Missione 4 – Componente 1 – Piano nazionale di ripresa e resilienza - Next Generation EU 

 

 
Oggetto: Pubblicazione acquisizione candidature pervenute per le figure professionali di “Tutor mentoring 
individuale” e di “Esperto in percorsi di recupero delle competenze” e costituzione del Team di lavoro per 
attuazione delle azioni di prevenzione e contrasto della dispersione scolastica - progetto PNRR "Alta frequenza 
all'Olivetti". CUP H84D22004430006. 
 

La  DIRIGENTE SCOLASTICA 
 
VISTO che questa Istituzione Scolastica è stata autorizzata ad attuare le Azioni di prevenzione e contrasto della 

dispersione scolastica, in attuazione della linea di investimento 1.4 nell’ambito della Missione 4 - Componente 
1 - del PNRR,  con il progetto “Alta frequenza all’Olivetti”, per un importo pari ad € 215.647,00 CUP 
H84D22004430006; 

VISTO il proprio decreto di assunzione a bilancio del 20.03.2023 prot. n. 3225; 
VISTA la necessità di individuare le figure di Tutor mentoring individuale e di Esperto in percorsi di recupero delle 

competenze per la realizzazione del progetto in oggetto; 
VISTO l’avviso per il reclutamento delle figure di Tutor mentoring individuale e di Esperto in percorsi di recupero delle 

competenze (prot. n. 3919/2023) pubblicato dall’Istituzione Scolastica in data 01/04/2023, rivolto 
esclusivamente ai docenti in servizio all’ITES A. Olivetti di Lecce per progetto PNRR "Alta frequenza all'Olivetti"; 

VISTE le candidature pervenute; 
VISTO  il decreto di nomina della Commissione per la valutazione delle candidature pervenute, prot. n. 4664 del 

19/04/2023; 
VISTO il verbale della Commissione prot. n. 5244 del 29/04/2023; 
 

DECRETA 
- L’acquisizione delle seguenti candidature pervenute entro la data del 16/04/2023, per le figure professionali di 

“Tutor mentoring individuale”: 

CANDIDATO N. PERCORSI 

Rizzo Gianluigi 2 

Antonucci Claudia Più PERCORSI 

Marinaci Paola Giuseppa 1 

Contino Germana 3 

Saracino Fabio 2 

Scippa Sabrina 1 



 
 
 
 
 
 

Ufficio V – UFFICIO TECNICO 

73100  LECCE  -  Via Marugi n.29  -  Tel/Fax  0832 23 34 20  -  www.itesolivettilecce.edu.it 

Email: LETD08000R@istruzione.it   PEC: LETD08000R@pec.istruzione.it  

Codice Fiscale: 93013610758  -  Codice IPA: istsc_letd08000r  -  AOO: A670703  -  Codice univoco fatture UFS5HY 
Pag. 2 a 2 

ISTITUTO TECNICO ECONOMICO 
ADRIANO OLIVETTI  
LECCE LETD08000R 

Greco Francesca 2 

Malinconico Paolo 1 

Olimpo Paola 1 

Scigliano Irene 1 
 
“Esperto in percorsi di recupero delle competenze in Economia Aziendale, Informatica e matematica”: 

Rizzo Gianluigi Economia Aziendale (A045) 

Contino Germana Economia Aziendale (A045) 

Saracino Fabio Economia Aziendale (A045) 

Scigliano Irene Economia Aziendale (A045) 

  

Marinaci Paola Giuseppa Matematica (A047) 

Giannuzzi Vita Lina Matematica (A047) 

Metrangolo Milena Matematica (A047) 

Scippa Sabrina Matematica (A047) 

Malinconico Paolo Matematica (A047) 

  

Tucci Olga Maria Informatica (A041) 

Blandamura Carmine Informatica (A041) 
 

- La costituzione del Team di lavoro fino al 31/08/2023 per attuazione delle azioni di prevenzione e contrasto della 
dispersione scolastica previste nel progetto PNRR "Alta frequenza all'Olivetti". 
Il progetto PNRR "Alta frequenza all'Olivetti" prevede che il team di lavoro sia composto dai tutor ed esperti 
individuati suddetti, dall’esperta Psicologa di questa I.S. Dott.ssa De Donatis Stefania e dalla D.S. Colella Patrizia 
con il ruolo di coordinatrice; 

- La pubblicazione all’albo dell’istituto e sul sito web www.itesolivettilecce.edu.it. 
 
Responsabile del Procedimento è la Dirigente Scolastica. 
 

 
La Dirigente Scolastica 

Prof.ssa Patrizia COLELLA 
Firmato digitalmente 

 


